KABUL

(bk. İRADE BEYANI).

KABÜLİ
(._;~)

(ö. 883/1478)

Divan şairi.

_j

...,

_j

Bir şiirinde. divanını Fatih Sultan Meh
med'e takdim etmek üzere 880 (1475)
yılında topladığını ve bu tarihte otuz do
kuz yaşında bulunduğunu söylemesinden
hareketle (vr. 350") 841'de (1437-38) doğ
duğunu söylemek mümkündür (Külliy
yat-i Oluan-i Kab u ll, s. 8).

ömrünün sonlarına doğru çok sıkıntı
çeken Kabfıli, bir yandan dünyadan hiçbir
beklentisi olmadığını söylerken (vr. 221 b)
diğer yandan sultana ve devlet ricaline
sunduğu kasidelerle tekrar h ün kar mecli
sine girmenin yollarını aramıştır. Nitekim
kendisinin gerçek hayat hikayesi olan di
vanını düzenleyip 880 (1475) yılında Fa
tih Sultan Mehmed'e takdim etmiştir;
ancak bu da fayda vermemiş . Hamidi'
nin ifadelerinden anlaşıldığına göre (vr.
340b) yoksulluk ve zaruret içinde vefat
etmiştir. Nahcuvani yerini belirtıneden
onun İstanbul'da medfun olduğunu kay
detmektedir (sy. 1411 3411. s. 50) .

KABÜS b. VEŞMGiR
(~j 0! ı.)"j-!IS )

Ebü'l-Hasen Şemsü'l-meall

Kabüs b. Veşmgir b. Ziyar el-Cili
(ö. 403/1012)

Ziyari emiri
(978- 981, 998-1012).

...,

_j

Kardeşi Zahirüddevle Bihistfın'un (Bi
sütun) 367'de (978) ölümü üzerine tahta
çıktı; bu tarihten önceki hayatı hakkında
yeterli bilgi bulunmamaktadır. Zahirüd
devle'nin ölümünden sonra kayınpederi
Dübac b.

KabOs, bu yardımından dolayı
sikkelerinde Adudüddevle'nin adına yer
vererek Büveyhiler'i metbfı tanıdı. Abba
si Halifesi Tai'-Lillah da KabOs'a ahd, hil'at
ve Şemsülmeali lakabını verdi (368/978-
79) .

Tahta geçtikten kısa bir süre sonra Ka
bOs'un Adudüddevle ile ilişkileri bozuldu.
Cibal'de bir bölgenin emiri iken isyan eden
Adudüddevle 'nin kardeşi ve kendisinin
damadı Fahrüddevle'ye sığınma hakkı
vermesi Kab Os ile Büveyhiler'i karşı karşı
ya getirdi. Taberistan ile Cürcan sınırın
da yer alan Esterabad şehrinin etrafına
hendekler kazarak savunmaya hazırlanan
KabOs'un yapılan savaşı kaybetmesi üze
rine bütün Taberistan ve Cürcan top
rakları Adudüddevle'nin eline geçti (Ce
maziyelevvel371 /Kasım 981). Esterabad
yenilgisinden sonra Horasan'ın merkezi
Nişabur'a giderekSamaniler'e iltica eden
KabOs ve Fahrüddevle, Samani Emiri ll.
Nuh'tan yardım istediler. Samani emiri
bu isteği kabul ederek Horasan ordu ku
mandanı Hüsamüddevle Taş'a büyük bir
ordu ile Cürcan'a saldırıya geçme emrini
verdi. Ancak Cürcan önlerinde yapılan sa
vaşta (372/982-83) Büveyhiler Samani or
dusunu kesin bir yenilgiye uğrattı.

Müeyyidüddevle'nin ölümünün (373/
984) ardından Vezir Sahib b. Abbad'ın
çağrısı üzerine Fahrüddevle, Büveyhiler'in
Cibal kolunun başına geçti; ancak KabOs
aynı şansa sahip olamadı. Çünkü Fahrüd
devle, Sahib b. Abbact'ın etkisiyle KabOs'a
topraklarını geri vermedi; on yedi yıl Sa
mani topraklarında mülteci olarak kalan
KabOs, Fahrüddevle'nin ölümünden(387/
997) sonra ülkesine dönebildL KabOs'un
kumandanları önce Taberistan, arkasın
dan da Cürcan'da Fahrüddevle'nin yerine
geçen oğlu Mecdüddevle'nin kuvvetlerini
mağiOp ettiler. KabOs, Cürcan'a girerek
yeniden Ziyari tahtına oturdu. Daha son
ra hakimiyetini Taberistan ve Cibal'e ka
dar genişletti (Şaban 3881 Ağustos 998) .

KABÜSNAME
( 4.oı.;...,.ıli)

Kevkavus b. İskender'in
(ö. 475/1082'den sonra)

nasihatname türündeki eseri
(bk. KEVKAVUS b. İSKENDER).

KABÜL

(bk. KABiL).

KABZ
(~1)

Salikin manevi bir tutukluk içinde
bulunması halini ifade eden

tasawuf terimi.

_j

ı

_j

ı

_j

Sözlükte "daralma, büzülme; tutukluk,
durgunluk, sıkılma, tasalanma" gibi an
lamlara gelen kabz.